
Okręgowa Rada Adwokacka 

w Lublinie 

Aleje Racławickie 8 

20-037 Lublin 

Lublin, 23 maja 2025 r. 

 

Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Lublinie  

adw. Bartosz Przeciechowski  

zaprasza na  

 

Spotkanie z ks. prof. Antonim Dębińskim 

b. rektorem Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego i b. wieloletnim dziekanem 

Wydziału Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji KUL,  

specjalistą w zakresie prawa rzymskiego. 

 

Czwartek, 29 maja 2025 r., godz.17.00,  

Okręgowa Rada Adwokacka w Lublinie, Al. Racławickie 8. 

 

„O niebo lepiej”. Wywiad-rzeka z ks. prof. Antonim Dębińskim 

 

Antoni Dębiński - ksiądz, profesor nauk prawnych, kierownik Katedry Prawa 

Rzymskiego na Wydziale Prawa, Prawa Kanonicznego i Administracji Katolickiego 

Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. W latach 2012-2020 był rektorem KUL. Jego 

zainteresowanie naukowego koncentrują się głównie na zagadnieniach z zakresu historii 

prawa i prawa rzymskiego oraz europejskiej kultury prawnej, podejmuje również 

problematykę idei i historii uniwersytetu. 

 

Rozmowę-rzekę, zapisaną w formie książki „O niebo lepiej”, przeprowadziła Gabriela 

Wilczyńska - absolwentka filologii polskiej KUL, redaktor, współpracująca z PAN, 

IPN i UKSW.  

 

W książce „O niebo lepiej” ks. prof. Antoni Dębiński odsłania przed czytelnikiem 

poszczególne stopnie akademickiego wtajemniczenia, oprowadzając nie tylko po swoim 

KUL-u, nie tylko po prawie rzymskim, którym żyje na co dzień, ale także po Lublinie. 



„Były rektor KUL-u odpowiada na wiele istotnych pytań, między innymi: jak to jest 

podlegać jednocześnie władzy ministerstwa i Watykanu, czy nauka musi być uwikłana  

w politykę, dlaczego medycyna na uniwersytecie jest normą, a nie ekstrawagancją. 

Wskazuje także przykłady związków prawa rzymskiego z naszym życiem codziennym, 

myśleniem i obyczajami. Wyjaśnia, według jakiego prawa sądzony był Jezus z 

Nazaretu, wymienia zasługi naszych rodaków dla konstytucji amerykańskiej, zwraca 

uwagę na wpływ zaborców Rzeczypospolitej na rozwój polskiej kultury prawnej. 

 

Rozmówca Gabrieli Wilczyńskiej w swoich sądach jest niezwykle powściągliwy, bo 

lubi pamiętać, że mówiąc o innych, mówimy o nas samych. W spory stara się nie 

wchodzić, ale też broni prawa  do własnego osądu rzeczywistości i swojego zdania. Na 

pytania odpowiada precyzyjnie. Od narzekania stroni. Optymizmu nie traci. Pochwałę 

życia potrafi znaleźć nawet u Koheleta”. 

                                                                                                                                  

   (z noty redakcyjnej) 

 

Wstęp wolny. W czasie spotkania będzie można nabyć prezentowaną publikację. 

 


